
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   09.10.2023    
г. Краснодар

 №  1570   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Булах Данил 

Иванович 

Брюховецкий район, 

Федерация 

восточного боевого 

единоборства 

Краснодарского края 

ОУ ФК и С МО Романов А.Д. 

2.  Горбунова Виктория 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

3.  Евтушенко Дарья 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

4.  Романов Михаил 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

5.  Слюсарь Владимир 

Сергеевич 

Ейский район, МБУ 

ДО СШ «Рассвет» 

-«- Мальков Е.А. 

Кинологический спорт 

6.  Березкина Ксения 

Владимировна 

г. Краснодар, 

КРСОО «Федерация 

кинологического 

спорта» 

ОУ ФК и С МО Курочкин С.В. 

7.  Голинова Екатерина 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

8.  Герман  Герман 

Игоревич 

Выселковский 

район, КРОО 

ОУ ФК и С МО Резников А.И. 

User
Подсвеченный



 2 

1 2 3 4 5 

«Киокусинкай 

Кубани» 

9.  Султанова Арианна 

Данияловна 

-«- -«- Сорокина К.С. 

Конькобежный спорт 

10.  Козлов Антон 

Алексеевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП по ЗВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Хакимьянова 

Е.Д. 

Легкая атлетика 

11.  Половинкин 

Владимир Сергеевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Алонцева М. 

12.  Топоров Максим 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Фролов Д.Л. 

13.  Антонов Владимир 

Алексеевич 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ 

«Олимпиец» 

ОУ ФК и С МО Полнова Т.Ф., 

Баранова Л.Г. 

14.  Емельянова 

Анастасия 

Алексеевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО СШ 

«Альтаир» 

ОУ образованием 

МО 

Бондарь Н.А. 

Современное пятиборье 

15.  Степанова Софья 

Викторовна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

«Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Щукин Д.С. 

Спортивная акробатика 

16.  Михайлютина 

Виктория Сергеевна 

Каневской район, 

Центр спортивной 

акробатики 

«Движение вверх", 

ИП Рогозина М.Г. 

ОУ ФК и С МО Рогозина М.Г. 

17.  Трегубова Мария 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

Спортивная аэробика 

18.  Манукьян София 

Мирановна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10  

ОУ образованием 

МО 

Григорьева А.В. 

Спортивная борьба 

19.  Гончаров Максим 

Владимирович 

Новопокровский 

район, МБУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Пашков В.Г. 

20.  Фуников Егор 

Викторович 

-«- -«- -«- 

Спортивная гимнастика 

21.  Барах Данил 

Олегович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР им 

Г.К. Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

Джабаев О.М. 

22.  Дживеликян Михаил 

Арутович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Манукян А.Г. 

Спортивное ориентирование 

23.  Лобанова Наталья 

Александровна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Триумф» 

ОУ образованием 

МО 

Загребина А.И. 

24.  Халина Елизавета 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

User
Подсвеченный



 3 

1 2 3 4 5 

Триатлон 

25.  Качко Артемий 

Алексеевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Тюников В.П. 

Шашки 

26.  Корчуганов 

Владимир 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ №7 

ОУ образованием 

МО 

Скоробогатько 

А.Н. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная аэробика 

1.  Бровкина Ксения 

Олеговна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10  

ОУ образованием 

МО 

Тихонова А.С. 

2.  Размыслова Виктория 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Триатлон 

3.  Розова Елена 

Валерьевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШОР №3» 

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В. 

4.  Безунов Арсений 

Евгеньевич 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШОР «Волна» 

-«- Цепаев А.А. 

Шашки 

5.  Столярчук Тимофей 

Викторович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ №7 

ОУ образованием 

МО 

Скоробогатько 

А.Н. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


